
monitor
6 PODPORA EXPORTU

CzechTradu hrozí vyhazov 
z českých ambasád

7 KRIMINALITA
ÚOOZ po čase opět zavítal 
k lobbistovi Ivo Rittigovi

8 POHONNÉ HMOTY 
Finance chtějí opět zavést 
kauce pro distributory 
pohonných hmot

9 ČSA
Propuštění 300 lidí není 
radost, ČSA ale mohou 
dopadnout mnohem hůř

téma
12 VÍNO

Moravská Pálava vesměs 
není moravská ani z vína

názory
18 KOMENTÁŘ PAVLA 

PÁRALA
19 PROJECT SYNDICATE
20 MAKROEKONOMIKA
22 ZAZNĚLO V REDAKCI
23 PALUBNÍ DENÍK

report
24 MARK MOBIUS

Britové a Američané ještě 
pořád vedou s Ruskem 
studenou válku, říká 
investičtní guru Mobius

28 MARK MOBIUS 
Kolegové z branže 
mu žertem přezdívají 
Světoběžník a Krysař 
rozvíjejících se trhů

29 STÁTNÍ SPRÁVA 
Zabavenou veteš i propadlé 
pozůstalosti chce správa 
státního majetku prodávat 
ve vlastním obchodě

32 PAMÁTKY
Poprvé od roku 1987 se má 
změnit památkový zákon. 
Postihne i lovce pokladů 

34 POLITIKA
Češi objevují kouzlo 
referend, jejich volení 
zástupci cesty, jak je překazit 

36 JUSTICE
Manželská dvojice advokátů 
svým nájemníkům vypínala 
vodu a brala okna. Po letech 
by je za to mohli vyloučit 
z advokátní komory

38 ENERGETIKA
Ruské dodávky zemního 
plynu nahradit lze, ale draze 
a rozhodně ne hned

40 TECHNOLOGIE
Nová evropská vláda chce 
omezit vliv technologických 
gigantů. Do sporů s Googlem 
má zasáhnout i česká 
eurokomisařka Jourová

42 REALITY
Stadion ve Vršovicích opět 
promluví do komunálních 
voleb, hraje se o klokany 
i o development

43 MILIARDÁŘI
Mezi stovku nejbohatších 
Čechů a Slováků se vešly jen 
tři ženy

44 ORGANIZOVANÝ ZLOČIN 
Největším nebezpečím pro 
Evropu je, že zločinci peníze 
přesouvají do legálního 
byznysu, tvrdí přední 
evropský expert

46 EURO KONFERENCE 
Po desetiletích 
přizpůsobování města 
autům dostanou nově 
přednost chodci

60 ČÍNA
Architekti Jan a Ivana 
Bendovi na příkladu 
šanghajského sídliště pro 
350 tisíc lidí vysvětlují, 
jak vznikají obří čínské 
megalopole

62 ZDRAVOTNICTVÍ 
Česko zůstane velmocí 
ambulancí. Všichni 
soukromí lékaři začínají 
dostávat nové smlouvy 
na dobu neurčitou, mladí 
specialisté ostrouhají

hyde park
68 DAŇOVÁ POLITIKA 

Ztráta hodnoty firem, na 
něž by dopadla sektorová 
daň, by sedmkrát přesáhla 
případný přínos do státního 
rozpočtu

70 EUROZÓNA
Ještě nedávno vyvrhel 
slušného bankovnictví - 
sekuritizace - se má stát 
kavalerií, která podle 
Evropské centrální banky 
zachrání eurozónu

71 MANAŽERSKÝ PANEL 
Přednostní zaměření 
státu na prioritní země 
nenese dostatečné ovoce, 
vývozcům je třeba pomoci 
proniknout i na méně 
vyhledávaná teritoria

light
72 JULIAN THOMSON

V Číně jsme museli Jaguaru 
vyměnit logo na kapotě. 
Číňané si myslí, že hlava 
jaguára přináší smůlu, říká 
designér slavných značek

76 GAODEN
Do moderní vietnamské 
restaurace ve Stodůlkách 
se vyplatí vyrazit i přes půl 
Prahy

78 SPOLEČNOST
79 KÁVA S... LUCIÍ BELKOVOU 

Nástroje Business 
Intelligence pomáhají 
firmám ušetřit či najít trendy 
budoucnosti, věří obchodní 
ředitelka Microsoftu

80 LIDÉ A PODNIKY
82 POZVÁNKY

64 RUSKO
Divoká privatizace 
baškirské ropy nikomu 
nevadila. Dokud v pasti 
neuvízl oligarcha Vladimir 
Jevtušenkov 

66 EURO BUSINESS 
BREAKFAST 
IT systémy státní správy 
ustrnuly a neumějí spolu 
komunikovat. Některé 
proto ministerstvo 
vnitra úplně zruší

příloha
ENERGETIKA


